
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800209

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma PRESENCIAL sob o nº 032/2022; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ÔNIBUS TERCEIRIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DO TRANSPORTE ESCOLAR -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 18/08/2022 às 10h00min. (Horário de Mato Grosso). O Edital completo está à
disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 5 de agosto de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo nº 104/2022.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público a abertura de licitação,

forma de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM com a finalidade de selecionar propostas
para: contratação de pessoa juridica para prestação de serviços médicos das unidades
básicas de saúde/estratégia saúde da família (ESF) I e II, distrito de ouro verde dos
pioneiros (agrovila), distrito de nova união, hospital municipal e plantões presenciais e de
sobreaviso no hospital municipal no municipio de COTRIGUAÇU/MT. A abertura desta
licitação ocorrerá as 8h30min do dia 08 de setembro de 2022 no setor de licitações e
contratos, localizado no endereço Prefeitura Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP
78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 5 de agosto de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo n.º 064/2020; PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão presencial n.º
054/2022; OBJETO: Acréscimo no valor Contratual baseado no índice IGPM acumulado;
CONTRATADA: Staf Sistemas Ltda; FUNDAMENTO LEGAL DA DECISÃO: art. 65, § 1.º, da Lei
Federal n.º 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos Públicos); RESUMO DA PARTE
DISPOSITIVA: ANTE O EXPOSTO, com base nos fundamentos de fato e de direito registrados
nas linhas acima, DEFIRO, o Ofício/Requerimento da Empresa Staf Sistemas Ltda, no
sentido do acréscimo no valor Contratual baseado no índice IGPM acumulado do Contrato
Administrativo n.º 064/2020, cujo objeto registro de preços para contratação de empresa
especializada em locação de sistema de gestão pública municipal, com implantação,
treinamentos e atendimento para atender a necessidades da secretaria municipal de
administração no município de COTRIGUAÇU/MT, da tabela do subitem 3.1., da C L ÁU S U L A
TERCEIRA - "DO PREÇO", do referido Contrato, no valor de R$ 26.951,29, o que perfaz um
percentual acrescido de 10,07 %, passando o valor mensal do item de R$ 26.951,29 para
R$ 29.665,28, e o valor total global do contrato passa de R$ 621.915,48 para R$
977.898,84. VIGÊNCIA DO COTRATO: O presente contrato será prorrogado a partir de 04 de
agosto de 2022 a 04 de agosto de 2023. DATA DO DESPACHO: 02 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prazo do Contrato N° 066/2020. Processo Licitatório:
Inexigibilidade n.º 004/2020; CONTRATADA: Empresa Brasileira De Correios e Telégrafos;
RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA: ANTE O EXPOSTO, com base nos fundamentos de fato e
de direito registrados nas linhas acima, DEFIRO, o Ofício/Requerimento da Empresa,
Empresa Brasileira De Correios e Telégrafos no sentido da prorrogação do Contrato
Administrativo n.º 066/2020, cujo objeto Contratação de empresa para execução de
serviços de pavimentação asfáltica nas ruas Guido Drehmer e Santana conforme
detalhamentos constantes no projeto técnico. CLÁUSULA SEGUNDA DO ADITIVO - DA
PRORROGAÇÃO: Em conformidade com o art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula
sétima do contrato ora aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze)
meses, de 04/08/2022 até 04/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 43/2022/FUNED

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40.531/2022) Órgão Solicitante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME Objeto: registro de preços para a futura e eventual
contratação da prestação de serviço de locação de espaço físico, serviço de
hospedagem, alimentação, sonorização, equipamentos e toda a infraestrutura para
realização de seminários, encontros de estudo e outros eventos promovidos pela
secretaria municipal de educação do município de cuiabá. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
18/08/2022 às 10:00 h (dez horas) Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de Cuiabá-MT) e
www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail:
pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-
MT).

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 44/2022/PMC

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034.551/2022) Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL - SMADES. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÕES CIRÚRGICAS DE CÃES E GATOS DOMÉSTICOS E
ATENDIMENTOS CLÍNICOS E CIRÚRGICOS", PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE
BEM ESTAR ANIMAL/SMADES. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/08/2022 às 16:00 h (Dezesseis
horas) Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao
site Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel.
(65) 3645-6156/6252 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00
às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá-MT, 5 de agosto de 2022.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de Curvelândia -
MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo de Licitação 086/2022 na
Modalidade Pregão Eletrônico SRP 002/2022, Objeto: "AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E
GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
925918/2022.". Vencedora deste certame no lote 01 a empresa: KOHLER IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS EIRELI; CNPJ: 92.264.472/0001-70, perfazendo um valor global de R$ 46.700,00
(Quarenta e Seis Mil e Setecentos Reais); Vencedora deste certame no lote 02 a empresa:
VEGRANDE NORTE MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA; CNPJ: 07.434.474/0001-90, perfazendo
um valor global de R$ 455.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais). Para que
produza todos os efeitos legais previsto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

JADILSON ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA, o Fornecedor: VINICIUS HIDEKI
MATSUMOTO SANTANA & CIA LTDA, CNPJ: 18.314.099/0001-61, no valor global de R$
816.996,10 (oitocentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e seis reais e dez centavos),
para aquisição de MERENDA ESCOLAR conforme resultado do Pregão eletrônico nº
021/2022, destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação Esporte e
Lazer, deste município.

Dom Aquino-MT, 5 de agosto de 2022.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que apresentadas à
Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 015/2022 - do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
cujo objeto é "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia
para Execução de Passeio em Concreto em Diversos Pontos da Cidade de Ipiranga do Norte
- MT, conforme Termo de Convênio n.° 1108-2021/SINFRA" obteve-se o seguinte resultado:
A empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA GARCIA EIRELI Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.095.176/0001-56, com sede na Rua das Alamedas nº
361, Bairro Setor Comercial, Sala 1, município de Sinop - MT, CEP 78.550-152 sagrou-se
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 634.469,05 (seiscentos e trinta e
quatro mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

Ipiranga do Norte - MT, 5 de agosto de 2022.
THAIS ANTUNES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022/SECAD

Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Construção de Uma Escola Com 04 (Quatro) Salas de Aula - Fazenda
Monte Azul - Projeto Fnde, Conforme Termo de Compromisso Par Nº 29755/2014- Fnde,
Em Atendimento À Secretaria Municipal de Educação, Divisão de Assuntos Políticos e
Educacionais, No Município de Juara-Mt, No Valor de R$ 1.194.494,51 (Um Milhão, Cento
e Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Um
Centavos). Contemplando Todos Os Serviços e Quantidades Apresentados No Projeto,
Conforme Especificações Constantes No Projeto Básico, Especificações e Condições
Técnicas Constantes No Edital e Seus Anexos - "Fornecido Em Cd Ou Outro Modelo de
Arquivo Ao Interessado", Que É Parte Integrante do Edital,Edital e Informações: o Edital
Poderá Ser Obtido a Partir de 05/08/2022, Na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/Mt -
Divisão de Licitações e Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n, Centro - Juara/Mt - Fone:

(066) 3556-9400/9401 Ou Por Meio do Site: Www.Juara.Mt.Gov.Br; Para Impressão do
Edital Será Cobrada Taxa de Custos do Requisitante.Esclarecimentos e Impugnação do
Edital: Decairá do Direito de Pedir Esclarecimentos Ou Impugnar Os Termos Deste Edital
Aquele Que Não o Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores a Data Designada Para a Abertura
Dos Envelopes, Apontando de Forma Clara e Objetiva As Falhas Ou Irregularidades Que
Entende Viciarem o Mesmo. As Petições Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas
(Assinatura, Endereço, Razão Social e Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço de
Protocolo Desta Prefeitura Ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial Ou Ainda Através do Fax
(66) 3556-9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem o Prazo de 24 (Vinte e
Quatro) Horas Úteis Para Respondê-Las.Condições de Participação: Poderão Participar
Desta Licitação, Os Interessados Cujo Ramo de Atividade Seja Compatível Com o Objeto
Desta Licitação e Que Estiverem Cadastrados No Cadastro de Fornecedores do Município
de Juara/Mt Ou Que Se Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores a Data de Entrega
e Abertura de Envelopes.Entrega Dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: Dia
25/08/2022 Até Às 13h30 Local, Na Sala de Licitações e Contratos, No Endereço Indicado
Acima. Eliane Fuhr - Diretora de Licitação.

Juara-MT, 5 de agosto de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar do 2º semestre
de 2022 das escolas municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches e
manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Realização: Por meio do
site: https://bllcompras.com Data de Início para o recebimento das propostas: das
17:00 horas do dia 08/08/2022 até as 08:00 horas do dia 25/08/2022 (horário de
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 25/08/2022 às 09h00 min (horário de
Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 25/08/2022 às 09h00 min (horário de
Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - https://bllcompras.comFone: 65
3549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site Fundamento Legal:
Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666
de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 4 de gosto de 2022.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Pregoeira


